
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS
GABINETE DO PREFEITO

São José de Piranhas - PB, 18 de Janeiro de 2022.

PORTARIA NS DV 00005/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação n® DV00005/2022, que objetiva: Aquisição de placas
indicativas de ruas, em chapa de aço galvanizada, para atender as demandas da Secretaria de Obras e Urbanismo
de São José de Piranhas - PB; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a
qual sugere a contratação de:

-CEPP IMPRESSÕES DIGITAIS EIRELI.

40.005.409/0001-15
Valor: R$ 17.125,00

Publique-se e cumpra-se.

NCISCO MENDES CAMPOS

Prefei

Impresso por convidado em 27/06/2023 00:24. Validação: 170E.52D3.75C1.A008.3947.BBC2.0F80.A2F6. 
[PDF] Termo de Ratificação. Doc. 12407/22. Data: 10/02/2022 18:29. Responsável: Helder de L. Freitas.

2

2



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS
GABINETE DO PREFEITO

São José de Piranhas - PB, 18 de Janeiro de 2022.

PORTARIA N9 DV 00005/2022-01

legais, ° DE PIRANHAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

RESOLVE:

inrfi ° Dispensa de licitação ns DV00005/2022, que objetiva: Aquisição de placasdicativas de ruas, em chapa de aço galvanizada, para atender as demandas da Secretaria de Obras e Urbanismo
ae òao Jose de Piranhas - PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- CEPP IMPRESSÕES DIGITAIS EIRELI.

40.005.409/0001-15
Valor: R$ 17.125,00

Publique-se e cumpra-se.

S CAMPOS

Impresso por convidado em 27/06/2023 00:24. Validação: 170E.52D3.75C1.A008.3947.BBC2.0F80.A2F6. 
[PDF] Termo de Ratificação. Doc. 12407/22. Data: 10/02/2022 18:29. Responsável: Helder de L. Freitas.

3

3



ESTADO DA PARAÍBA

SÃO JOSE DE PIRANHAS/PB

DIÁRIO DO TEMPO
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

CRIADO PELA LEIN'' 64 DE 25 DE JUNHO DE 1977
São José de Piranhas, em 19 de Janeiro de 2022 - EDIÇÃO EXTRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N<» DV00005/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Dispensa de Licitação n° DV00005/2022, que objetiva; Aquisição de placas
indicativas de ruas, em chapa de aço galvanizada, para atender as demandas
da Secretaria de Obras e Urbanismo de São José de Piranhas ~ PB; RATIFICO
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: CEPP
IMPRESSÕES DIGITAIS EIRELI - R$ 17.125,00.

São José de Piranhas - PB, 18 de Janeiro de 2022.
FRANCISCO MENDES CAMPOS

Prefeito

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N^* DV00006/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Dispensa de Licitação n® DV00006/2022, que objetiva: Aquisição de
componentes de irrigação para atender as necessidades da Secretaria de
Esporte, Turismo e Lazer, junto ao Estádio Municipal Marconi Cruz de Lacerda
do município de São José de Piranhas-PB; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: HIDROBRAS IND COMERCIO E
REP DE EQUIP HIDRÁULICOS LTDA - R$ 5.440,00.

São José de Piranhas - PB, 18 de Janeiro de 2022.
FRANCISCO MENDES CAMPOS

Prefeito

EXTRATO DE DISPENSA DE UCITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n° DV00005/2022. OBJETO: Aquisição de
placas indicativas de ruas, em chapa de aço galvanizada, para atender as
demandas da Secretaria de Obras e Urbanismo de São José de Piranhas - PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n® 8.666/93 e suas
alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Obras e
Urbanismo. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 18/01/2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n® DV00006/2022. OBJETO: Aquisição de
componentes de irrigação para atender as necessidades da Secretaria de
Esporte, Turismo e Lazer, junto ao Estádio Municipal Marconi Cruz de Lacerda
do município de São José de Piranhas-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24,
inciso II, da Lei Federal n® 8.666/93 e suas alterações posteriores.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Esportes, Turismo e Lazer.
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 18/01/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de Coturnos (Botas de Segurança) para serem entregues

Impresso por convidado em 27/06/2023 00:24. Validação: 170E.52D3.75C1.A008.3947.BBC2.0F80.A2F6. 
[PDF] Termo de Ratificação. Doc. 12407/22. Data: 10/02/2022 18:29. Responsável: Helder de L. Freitas.

4

4


